EDITAL N.º 065/2024, DE 10 DE MAIO DE 2024

CONVOCA INTERESSADOS PARA CONTRATO
TEMPORÁRIO NO CARGO DE ENFERMEIRO.

LUIS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal e Lei Complementar 002/2002;

TORNA PÚBLICO que está convocando os interessados para contrato temporário de Enfermeiro.
As inscrições ocorrerão no Centro Comunitário Evangélico apenas no turno da manhã do dia 10
de maio de 2024, das 08hs às 10hs.

A equipe da administração do Centro Comunitário Evangélico fará a lista em ordem de chegada.

Os requisitos para contrato são:

1. Experiência em Saúde Pública Municipal;

2. Experiência em ações de crise, como pós pandemia covid;

3. Formação compatível com o cargo;

4. Disponibilidade para início imediato.

GABINETE DO PREFEITO, 10 de maio de 2024; 166º da Colonização e 65º da Emancipação.

L
U
I
S
H
E
N
R

ILUÍS HENRIQUE KITTEL
Prefeito Municipal

DANIELA ARGUILAR CAMARGO
Secretária de Administração e Gestão